hi fructus licet, sive illicitē ex inde percipiātur, decimae ex illis sint solvenda.

3. Respondeo tertio: ex minimis etiam iustē acquisitis, p̄scindendo à consuetudine, quā alia servanda, decimae non debentur, eo quod indecorum sit & rationi dissonum, ministros Ecclesiā esse exactores minimorum, idque repugnet liberalitati, sapiātē avaritiam, sed neque appellationē omnium veniant minima. Argumento l. Seio. ff. de integ. refit. Barb. cit. n. 33.

4. Reipoud. quartō: de pretio acceptō pro re vendita non debentur decimae, nisi forte lucrum aliquod accresceret ex venditione; cūm pretium neque sit fructus personae, neque rei, sed res vendita aequivalenter. Castrop. cit. p. 6. n. 4.

5. Respondeo quintō: non deberur decima ex fructibus seu lucro parto labore personae, si fructus isti sint res immobiles; secūs si mobiles, juxta euādem Castrop. ibidem.

6. Respondeo sexto: solvenda sunt decimae ex lucro factō per militiam, intellige, non tantum ex captis justo bello, sed etiam ex stipendiis. Rebuff. cit. q. 8. n. 11. apud Barb. cit. c. 28. §. 1. n. 19. Item per negotium, artificium & opificium, advocaturam, &c. et si enim istiusmodi lucra sint justa stipendia laborum, sunt tamen etiam fructus personae. c. transmiss. de decimis. c. decima 16. q. 1. Suar. l. cit. n. 3. & seq. Fagund. l. cit. c. 2. n. 10. Rebuff. l. cit. q. 8. apud Castrop.

Quæſtio 468. Ex quibus rebus solvenda decima p̄dialeſ?

1. Respondeo: debentur ex primō in generē Rex omnibus fructibus & proventibus rerum mobilium & immobilium. c. transmiss. c. tua nobis. &c. D. Thom. l. cit.

2. Secundō: in specie, agendo de iis, in quibus esse posset majus dubium, debentur ex palea; unde si triticū decimetur post trituram, manet obligatio solvendi decimam palea. Castrop. p. 7 n. 1. citans Azor. ubi ante q. 9. Suar. c. 34. n. 2. Fagund. l. cit. c. 4. n. 2. Abb. in c. p̄venit. de decimis. n. 3. & alii apud Barb. cit. c. 28. §. 1. n. 2.

3. Tertiō: ex oleribus & legumiñibus, exceptis minutis oleribus, quā ex hortis colliguntur, non ad lucrum, sed ad quandam commoditatē & voluptatē familiæ. Castrop. ibid. citans D. Thom. ubi ante a. 2. ad 3. Sot. l. 9. de just. q. 4. a. 2. ad 3. Suar. c. 34. n. 7. &c. Barb. n. 5. inquietus, servandam consuetudinem, quōd decimae olerum solvantur in pecunia, & non in speciebus.

4. Quartō: ex proventibus molendinorum vento agitatorum. Suar. ibid. n. 3. Fagund. l. cit. c. 4. n. 3. Castrop. ibid. juxta c. p̄venit. & c. ex transmiss. de decim.

5. Quintō: in animalibus, uti & de fructibus ab iisdem proventibus, puta lacte, lana &c. Castrop. ibid. et si ex genitura animaliū sylvestriū non debentur decimae, nisi quando capiuntur, & interficiuntur. Suar. apud Eudem.